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جهان 5

تلاش هماهنگ اسرائیل و آمریکا 
برای باز شدن پای سوریه به جنگ لبنان؛
بیروت میان آتش میدانی 
و بازی‌های ژئوپلیتیک

آدرنالین 8

ایران به دومین بازی خود 
در جام جهانی رسید   

مرگ يا زندگي
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گزارش »توسعه ایرانی« از کارخانه‌ای که میان آتش و آوار جنگ، 
اشتغال را حفظ کرد 

سه حمله، یک‌ونیم همت خسارت؛ 
اما بدون تعدیل نیرو

شهرنوشت 6

سیاست 2

هزینه‌های سیاسی، بحث »جمع‌آوری تدریجی« خیابان را 
وارد گفتمان رسمی کرد؛

چراغ زرد وزارت کشور 
تجمعات شبانه به 

اظهارات تازه سخنگوی وزارت کشور درباره »در 
حال بررسی بودن« زمان پایان تجمع‌های شبانه پس 
از تشییع رهبر شهید انقلاب، شاید مهم‌ترین نشانه 
ورود به مرحله‌ای تازه از مدیریت فضای پساجنگ 
باشــد. تجمع‌هایی که در روزهای نخست با عنوان 
نمایش همبستگی ملی، حمایت از کشور در شرایط 
جنگی و همراهی با مراسم سوگواری شکل گرفتند؛ 
اکنون شاید به یکی از پیچیده‌ترین مسائل سیاست 
داخلی ایران تبدیل شده‌اند. جایی که از یک سو دولت 
و وزارت کشــور ناچارند درباره هزینه‌های مادی و 
اجتماعی ادامه ایــن اجتماعات تصمیم بگیرند و از 
سوی دیگر بخشی از جریان‌های تندرو تلاش دارند 
خیابان را به مهم‌ترین ابزار فشار سیاسی بر دولت و 
حامیان تفاهم اخیر ایران و آمریکا تبدیل کنند. در 
چنین شرایطی، مساله دیگر فقط برگزاری یا عدم 
برگزاری یک تجمع نیست؛ بلکه نزاعی بزرگ‌تر بر 
سر کنترل روایت پساجنگ، مدیریت فضای عمومی 
و تعیین مرزهای مشروعیت سیاسی در ایران آغاز 
شده است. در روزهای جنگ، حضور گسترده مردم 
در خیابان‌ها و میدان‌های اصلی شهرها برای بسیاری 

از نهادهای رسمی نه تنها تهدید محسوب نمی‌شد 
بلکه بخشــی از راهبرد حفظ انســجام اجتماعی و 
نمایش مقاومت ملی تلقی می‌شــد. وزارت کشور 
نیز اکنون با استناد به همین وضعیت است که ادامه 
این تجمع‌ها را در آن مقطــع توجیه می‌کند. علی 
زینی‌وند، ســخنگوی وزارت کشور، اما به صراحت 
اعلام کرد که حضور مــردم در خیابان‌ها در برخی 
مقاطع جنگی حتی به حفظ امنیت کشــور کمک 
کرده اســت. اشــاره او به تجربه چهارشنبه‌سوری 
و نگرانی‌های امنیتــی نیز نشــان می‌دهد دولت 
همچنان بخشی از کارکرد این تجمع‌ها را در قالب 
کنترل فضای اجتماعی و امنیتی تحلیل می‌کند اما 
شرایط امروز دیگر شرایط روزهای جنگ نیست و نه 
تنها جنگ پایان یافته، بلکه مهم‌ترین رخداد سیاسی 
پس از آن نیز یعنی اجرای تفاهم ایران و آمریکا، آغاز 
مذاکرات تکمیلی و تلاش برای عبور از فضای پرتنش 
ماه‌های گذشته در حال شکل‌گیری است. پس در 
چنین فضایی، طبیعی است که کارکرد تجمع‌هایی 
 کــه زمانی نمــاد وحدت بودنــد، مــورد بازبینی 

قرار گیرد... تحلیلگر اقتصاد سیاسی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
و با هشدار درباره بروز مجدد ناآرامی‌ها:

تبعات سقوط طبقه متوسط 
محدود به سطح اقتصادی نمی‌ماند

چرتکه 3

ليگ برتر فوتبال ایران چطور لیگ محلات شد؟ 
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بخش‌های تقطیع‌شده‌ نامه‌ها از تلویزیون پخش شد؛ 

افشای نامه »به کلی سری« رهبری 
از سوی نبویان!  

نماینده مجلس:  

 قوه قضاییه با فرد اهانت‌کننده 
به رئیس جمهور برخورد کند

 افزایش ۱۸ برابری حجم آب به مثابه فرش‌قرمز!  

فرود شادی‌آفرین فلامینگوها 
در دریاچه ارومیه

دستور نتانیاهو و کاتس 
برای توقف حملات به لبنان 

بازداشت ۱۷ نفر در ایلام 
توسط وزارت اطلاعات

یک بند قانون اشتغال مناطق آزاد 
پس از سال‌ها دوندگی نیروی کار ابطال شد 

امیدواری کارگران 
به گسترده شدن چتر قانون 

قرارگاه تنگه را بست؛ سپاه به شناورها هشدار داد  

»هرمز«، به مرکز بحران بازگشت 

در شرایطی که محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان، در ادامه تلاش‌های این 
کشور برای پیشبرد مذاکرات تهران و واشنگتن به ایران سفر کرده است، وزارت 
خارجه سوئیس اعلام کرد که گفت‌وگوها درباره اجرای یادداشت تفاهم‌ میان 

ایران و آمریکا همچنان در بورگن‌اشتوک ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این وزارتخانه در بیانیه‌اش گفته اســت که 
همچنان در بورگن‌اشتوک »فضایی محرمانه و قابل اعتماد« برای گفت‌وگوهای 

مربوط به اجرای تفاهم‌نامه ایران و آمریکا فراهم می‌کند.
در این بیانیه آمده اســت که »به دلیل محرمانه بودن مذاکرات، اطلاعات 
 بیشــتری درباره شــرکت‌کنندگان و محتــوای این گفت‌وگوها منتشــر 

نخواهد شد.«
وب‌سایت اکســیوس روز شنبه نوشت 
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ 
به جرد کوشنر، دیگر نماینده دولت آمریکا، 

در سوئیس پیوسته است.
به نوشته اکسیوس، این تحولات شاید 
نشانه آمادگی دو طرف برای آغاز مذاکرات 
فنی با هدف دســتیابی به توافقی پایدارتر 

باشد.
مذاکرات تهران و واشنگتن قرار بود روز 
جمعه در بورگن‌اشتوک آغاز شود. ولی بنا 
بر گزارش‌ها، تشــدید درگیری اسرائیل و 

حزب‌الله، سفر مقامات ارشد مذاکره‌کننده را لغو کرد.
محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان، صبح شنبه وارد مشهد شد و در پی آن به 

تهران آمد و با مقامات کشورمان دیدار کرد.
بر اســاس گزارش‌ها وزیر کشور پاکستان قرار اســت در این سفر در مورد 
از سرگیری مذاکرات مســتقیم آمریکا و ایران در ســوئیس، با مقامات ایران 

گفت‌وگو کند.
سید محسن نقوی، که برای ادامه رایزنی‌ها درباره تفاهم میان ایران و آمریکا 
به تهران سفر کرده،‌ عصر شنبه با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان 

دیدار و رایزنی کرد. 
وزیر کشور پاکستان همچنین با سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیر کشور پاکستان در دیدار با وزیر امور خارجه ایران به بررسی تازه‌ترین 

تصمیمات و تحولات پیرامون »یادداشت تفاهم اسلام‌آباد« پرداخت.
»نقوی« ظهر شنبه با »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه دیدار و 
گفت‌وگو کرد. این دیدار در ادامه رایزنی‌های مقامات پاکستان درباره مذاکرات 
ایران و آمریکا انجام می‌شود. وزیر کشور پاکستان ساعاتی پیش از این دیدار، 

حرم مطهر رضوی در مشهد را زیارت کرد.
 نقوی همچنین ۱۷ خرداد ماه هم در ســفر به تهران و دیدار با وزیر امور 
خارجه پیام مکتوب »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان خطاب به مقام 

معظم رهبری را تسلیم وی کرد.
به گزارش ایرنا، اســام‌آباد از ۱۹ فروردین ســال جاری و پس از برقرار 
آتش‌بس در جنگ آمریکا و رژیم اســرائیل علیه ایران، بــه عنوان میانجی 
گفت‌وگوهای دو طرف، وارد عمل شــد. مقامات این کشور از جمله »عاصم 
منیر« فرمانده ارتش، »محمد اســحاق‌دار« وزیر خارجه و نقوی وزیر کشور 
پاکستان در طول دو ماه گذشته، در سفرهای متعدد به ایران تلاش کردند تا 
ضمن حفظ آتش‌بس، شرایط را برای رسیدن به تفاهم و توافق فراهم کنند. این 
تلاش‌ها سرانجام ۲۷ خرداد ماه به نتیجه رسید و یادداشت تفاهم اسلام‌آباد 
میان روسای جمهور ایران و آمریکا امضا شــد. پس از امضای این یادداشت 

تفاهم، ایران و آمریکا مذاکرات ۶۰ روزه‌ای را با هدف رسیدن به راه‌حل قطعی 
درباره موضوعات مورد مناقشه آغاز خواهند کرد.

گفت‌وگوهای برنامه‌ریزی‌شــده آمریکا و ایران در سوئیس که قرار بود روز 
جمعه )۲۹ خرداد/۱۹ ژوئن( برگزار شود، به دلیل تشدید درگیری‌ها در لبنان 
لغو شد. این موضوع ابهام تازه‌ای درباره زمان مذاکرات ایجاد کرده است که برای 
بازگشایی تنگه هرمز بر روی کشتیرانی جهانی و بازگرداندن ثبات به خاور میانه 

حیاتی تلقی می‌شود.

هیات ایرانی عازم سوئیس شد
ســخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد: 
مذاکرات برای توافق نهایی زمانی شــروع 
می‌شــود که اجرای تعهدات وفق بندهای 
۱، ۴، ۵، ۱۰ و ۱۱ آغاز شود و ادامه پیدا کند.

اســماعیل بقایی، بااعلام ســفر هیات 
مذاکره کننده ایرانی به سوییس بیان کرد: 
»این سفر در واقع سفری است برای مطالبه 
کردن ایفای تعهدات طرف مقابل. بررسی 
یادداشت تفاهم بسیار روشن است.« پیرو 
این اظهارات هیئت مذاکره کننده ایرانی 
»میناب ۱۶۸« دقایقــی قبل راهی زوریخ 

سوئیس شد.
وی در ادامه افزود: »مذاکرات برای توافق نهایی زمانی شــروع می‌شود که 
اجرای تعهدات وفق بندهــای ۱، ۴، ۵، ۱۰ و ۱۱ آغاز شــود و ادامه پیدا کند.
متأسفانه ما شاهد آن وضعیت نیستیم؛ لذا در این سفر و در این مذاکرات قرار 

است ما در مورد اجرای تعهدات طرف مقابل مطالبه‌گری داشته باشیم.«
گفتنی‌ســت، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و ســیدعباس عراقچی 
وزیر خارجه، علی باقری معاون بین‌الملل دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی، 
عبدالناصر همتی رییس بانک مرکــزی، حمید بورد معاون وزیر نفت و رییس 
شرکت ملی نفت ایران، کاظم غریب ابادی و اسماعیل بقایی معاونین وزیرخارجه 

و ... اعضای هیئت اعزامی کشورمان را تشکیل می‌دهند.

گزارش
تلاش‌های پاکستان و سوئیس برای ادامه گفت‌وگو‌ها ادامه دارد؛

نقوی در ایران، فرستادگان ایران و آمریکا در»بورگن‌اشتوک«

    

حجت ا... عباسی - سرپرست سازمان

»آگهی مزایده حضوری«  
مصوبه  باسناد  شاهرود  شهرداری  سبز  فضای  و  منظر  سیما  سازمان 
۱۴۰۵٫۲۳۱٫۳۸ مورخ  ۱۴۰۵٫۰۲٫۱۲ شورای محترم اسلامی شهر قصد 
فروش حدودا ۱۰۰۰ کیلو گرم ضایعات  پلاستیکی شامل: گلدان و سبد ) 
شکسته و معیوب( و لوله قطره ای و وسایل پارکی )سرسره  پلاستیکی و غیره 
... ( از طریق مزایده حضوری را دارد، لذا از متقاضیان خرید دعوت  بعمل می 
آورد تا در مهلت تعیین شده جهت کسب اطلاعات بیشتر و اطلاع از شرایط  
به  انتشار آگهی به سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری  از  مزایده پس 
آدرس: شاهرود خیابان شهید دستغیب - روبروی پارک مادر )امور قراردادها( 

مراجعه نمایند.
تلفن: ۰۲۳-۳۲۳۷۴۳۷۴-۳۲۳۶۲۴۲۱-۳۲۳۶۴۰۴۰  

با  مزایده در ساعت ۱۰ صبح لغایت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۷ 
برگزار   www.setadiran.ir به آدرس:  مراجعه  حضوری در سامانه ستاد 

میگردد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1405/03/31     

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07

سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری
شهرداری شاهرود

سه برنامه راهبردی یزد برای مدیریت مصرف آب؛

اجرای  از  یزد  منطقه ای  آب  مدیرعامل شرکت 
سه برنامه سند سازگاری با کم آبی، بازتخصیص 
منابع آب و بازار آب به عنوان محورهای اصلی 

مدیریت منابع آبی استان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
با  شرکت  این  مدیرعامل  محجوبی  جواد  یزد، 
اشاره به شرایط اقلیمی استان اظهار کرد: باتوجه 
به خشکسالی های متوالی، کاهش بارندگی ها و 
افت کمی و کیفی منابع آب استان یزد مدیریت 
مصرف آب به یک ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل 
راهبردی  برنامه  سه  اساس  این  بر  است.  شده 
سند سازگاری با کم آبی، بازتخصیص منابع آب 
مدیریت  اصلی  محورهای  عنوان  به  آب  بازار  و 

منابع آبی در دستور کار قرار گرفته اند.

تحقق ۷3 درصدی اهداف سند سازگاری 
با کم آبی

وی با اشاره به اجرای سند سازگاری با کم آبی 
استان گفت: این سند در سال ۱۳۹۹ با هدف 
افزایش تاب آوری استان، ایجاد هماهنگی میان 
و  منابع  متعادل سازی  اجرایی،  دستگاه های 
پس  و  تدوین  آبخوان ها  احیای  و  آب  مصارف 
از تصویب در کارگروه ملی سازگاری با کم آبی 

ابلاغ شد.
در  افزود:  یزد  منطقه ای  آب  مدیرعامل شرکت 
فاز نخست این سند که تا سال ۱۴۰۵ تعریف 
شده، کاهش مصرف ۲۲۳ میلیون و ۸۱۶ هزار 
دوم  فاز  در  و  آب هدف گذاری شده  مترمکعب 
نیز صرفه جویی ۱۶۰ میلیون مترمکعبی تا افق 

۱۴۱۱ پیش بینی شده است.

بخش های  در  سند  برنامه های  داد:  ادامه  وی 
و  بهداشت  شرب،  معدن،  و  صنعت  کشاورزی، 
تاکنون  و  اجراست  فضای سبز شهری در حال 
فاز  در  تعیین شده  اهداف  درصد   ۷۳ حدود 

نخست محقق شده است.

در  درصدی   20 صرفه جویی  درخواست 
مصرف آب شرب

تداوم  به  اشاره  با  همچنین  محجوبی 
خشکسالی ها و کاهش بارندگی ها از شهروندان 
 ۲۰ حداقل  مصرف،  الگوی  رعایت  با  خواست 

درصد در مصرف آب شرب صرفه جویی کنند.
بدون  صرفه جویی  میزان  این  کرد:  تأکید  وی 
خانوارها  روزمره  زندگی  در  اختلال  ایجاد 
امکان پذیر است و نقش مهمی در حفظ پایداری 

تأمین آب استان خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: همراهی مردم در مدیریت 
مصرف آب، کمک شایانی به صنعت آب استان 
خواهد کرد تا همانند سال های گذشته بتوانیم 
فصل گرم سال را با موفقیت پشت سر گذاشته و 
آب شرب پایدار برای تمامی شهرها و روستاهای 

استان تأمین کنیم.

طریق  از  شرب  برای  آب  آزادسازی 
بازتخصیص

شرکت  برنامه ریزی  معاون  راسترو  محمد 
اجرای  به  اشاره  با  نیز  یزد  منطقه ای  آب 
این  کرد:  اظهار  آب  منابع  بازتخصیص  برنامه 
و  احیا  آب شرب،  پایدار  تأمین  با هدف  برنامه 
تأمین  و  زیرزمینی  آب  تعادل بخشی سفره های 

و  پساب  جایگزینی  از طریق  پایدار صنایع  آب 
اختیار  در  متعارف  منابع آب  به جای  دریا  آب 

صنایع اجرا می شود.
وی افـزود: اجـرای ایـن برنامـه از اواخـر سـال 
۱۴۰۲ بـا شناسـایی صنایـع دارای مصرف بیش 
از ۳۰۰ هـزار مترمکعب آب در سـال آغاز شـده 

است.
حدود  تاکنون  کرد:  تصریح  همچنین  راسترو 
۲.۹ میلیون مترمکعب آب از محل اجرای برنامه 
بازتخصیص آزاد و در اختیار بخش شرب استان 
قرار گرفته و با اجرای کامل این طرح، حدود ۱۸ 
اولویت دار  مصارف  برای  آب  مترمکعب  میلیون 

آزادسازی خواهد شد.

آب  بازار  در  مبادلات  برابری  پنج  رشد 
یزد

یزد  منطقه ای  آب  شرکت  برنامه ریزی  معاون 
در ادامه از رشد چشمگیر معاملات در بازار آب 
استان خبر داد و گفت: حجم مبادلات ثبت و 
نهایی شده در بازار آب یزد طی سال ۱۴۰۴ به 
۱۴۴ هزار و ۴۲۰ مترمکعب رسیده که نسبت 
انجام شده  مبادله  مترمکعب  به حدود ۳۰ هزار 
در سال ۱۴۰۳، رشد حدود پنج برابری را نشان 

می دهد.
انجام شـده،  مبـادلات  مجمـوع  از  افـزود:  وی 
۲۲ هـزار و ۳۶۶ مترمکعـب آب نیـز بـه نفـع 
ذخیـره  زیرزمینـی  سـفره های  در  آبخوان هـا 
شـده که ایـن موضوع نقـش مؤثـری در تقویت 
دشـت های  پایـداری  و  زیرزمینـی  آب  منابـع 

دارد. اسـتان 
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